PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 015/2021-DTL/GP/P

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 58/2021-CMV
Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 2.013/2021-PMV

Ref.:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. A Defesa Civil foi acionada para verificação da Integridade do muro de arrimo do

fundo das casas, localizado na Rua Paulo Trombeta, na aitura da casa número

38?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadaspela

Secretaria de Segurança Pública, capaz de esclarecer ao questionamento

apresentado pelo nobre Edil requerente.

LUCI GODOY VILAS BOAS

*- Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

À

Sua Excelência, o senhor
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (AR/ar) PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CI. nº 022/2021 - SSPC

Valinhos, 10 de fevereiro de 2021

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo - DTL

Ref.: CI. Nº 185/2021-DTL

Assunto: Requerimento: 58/2021 — Vereador Alécio Cau

Ementa: Solicita informações sobre a ciência da Defesa Civil de possíveis riscos de Integridade

do muro na Rua Paulo Trombeta.

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exma. Senhora Prefeita os seguintes

pedidos de informações:

1. A Defesa Civil foi acionada para verificaçãoda Integridade do muro de arrimo do fundo

das casas, localizado na Rua Paulo Trombeta, na altura da casa número 38?

Resposta: Informo que a solicitante Sra. Nair Montes já havia ligadoanteriormente,

relatando que quando chovia a água entrava em seu quintal devido o muro do vizinho

que faz divisa com sua residência. Contudo, este Departamento de Proteção e Defesa

Civil orientou a mesma a formalizar seupedido junto ao Departamento de Protocolo na

Prefeitura Municipal de Valinhos através do telefone 3849-8000 ou 156, para poder

formalizar e acompanharas devidas providências junto ao Processo. Contudo, na data   Es” Valinhos - CEP 13275-200
Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br